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بهادری جهرمی در نشست خبری:

افزایش قیمت کالاهای اساسی مصداق تخلف گرانفروشی است&#47; دهکهای پایینتر را صاحب مسکن
میکنیم

سخنگوی دولت گفت: وزارت جهاد کشاورزی و سازمان تعزیرات باید با تشدید نظارت بر مراکز تأمین و تولید و توزیع کالاهای اساسی با این تخلفات
برخورد قانونی کنند.

به گزارش سایت خبری پرسون، «علی بهادری جهرمی» سخنگوی دولت با اشاره به سفر رئیس جمهور به استان سمنان بیان کرد: از مردم استان سمنان
بابت استقبال پرشور از رییس جمهور و حمایت دولت تشکر میکنم. این هفته معاون اول رییس جمهور سومین دیدار با فعالان بخش خصوصی در سال
جاری را داشت دولت سعی میکند با تثبیت شعار سال و هم دیدار با گروههای مردمی و هم سازمانهای حرفهای اقدام مشارکتی دولت و مردم در

جهت تحقق اقتصادی را داشته باشیم.

وی اظهار کرد: تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار با جدیت پیش میرود آیین نامه دیگری در این خصوص پیرو فرمایشات رهبر انقلاب تصویب و
ابلاغ شد همچنین مجوزهای تأیید محور و نه ثبت محور فروردین امسال در دولت تصویب و ابلاغ شد.

سخنگوی دولت با اشاره به سفر رئیس جمهور به پاکستان و امضای ۸ سند همکاری تصریح کرد: سعی میشود در راستای افزایش تولید و افزایش
اشتغال از همه بازارهای داخلی و خارجی استفاده شود امروز روز آخر سفر رئیس جمهور به پاکستان است و سپس به سریلانکا میرود که طرفین اسناد

همکاری امضا میکنند و افتتاحی هم خواهیم داشت.

بهادری جهرمی تصریح کرد: در سفر آیت الله رییسی به پاکستان توسعه همکاریهای امنیتی یکی از محورهای گفتگوهاست که در زمینه تبادلات تجاری
و امنیتی بین دو کشور اثرگذار است. در سال گذشته هم سهم ارزش ارزی صادرات و هم تنوع سبد کالاهای صادراتی را افزایش دادیم.

وی با بیان اینکه پاکستان ششمین کشور مقصد صادراتی ایران است، گفت: از یک و نیم میلیارد دلار حجم تجارت در ۱۴۰۱ به بیش از ۲ میلیارد دلار
افزایش داشت که ۳۸ درصد افزایش ارزش و ۲۳ درصد افزایش حجم داشته است در این سفر حجم تجارت ۱۰میلیارد دلاری هدف گذاری شده است.

بهادری جهرمی گفت: در سفر سریلانکا نیز علاوه بر امضای تفاهماتی در حوزههای کشاورزی، اقتصادی و تجاری، ابر پروژه چندمنظوره ۲ سد و نیروگاه و
انتقال آب که از سوی پیمانکاران ایرانی احداث شده است، بهره برداری خواهد شد.

افتتاح یک ابر پروژه چند منظوره در سریلانکا

بهادری جهرمی یکی از محورهای صادراتی را خدمات فنی مهندسی دانست و خاطر نشان کرد: رئیسجمهور فردا نیز به دعوت رسمی رئیسجمهور
سریلانکا سفری یک روزه به این کشور در جنوب شرق آسیا خواهند داشت. در سفر سریلانکا نیز علاوه بر امضای تفاهماتی در حوزههای کشاورزی،
اقتصادی و تجاری، از ابر پروژه چندمنظوره ۲ سد و نیروگاه و انتقال آب که از سوی پیمانکاران ایرانی احداث شده است، افتتاح و بهره برداری خواهد
شد. پیشتر هم شاهد صادراتهای محصولات دانش بنیانها و محصولات فناور پایه بوده ایم که پهپادهای کشاورزی، رباتهای جراحی و ... از این

دست است. در سفرهای خارجی هم برای تحقق شعار سال یعنی جهش تولید اقداماتی در دستور کار قرار میگیرد.

افزایش قیمت کالاهای اساسی مصداق تخلف گرانفروشی است

وی بیان کرد: افزایش قیمت در کالاهای اساسی که با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی که تا به این لحظه از سوی دولت بدون تغییر اختصاص مییابد،
مصداق تخلف گرانفروشی است. وزارت جهاد کشاورزی و سازمان تعزیرات باید با تشدید نظارت بر مراکز تأمین و تولید و توزیع کالاهای اساسی با این

تخلفات برخورد قانونی کنند.

انتخاب روز تعطیلی آخر هفته با نظرات کارشناسان

سخنگوی دولت بیان کرد: موضوعی که در دستور کار مجلس است لایحه دولت است، دولت با بررسی کارشناسی که انجام داد لایحهای را سال گذشته
تقدیم مجلس کرد. پیشنهاد دولت افزایش تعطیلیهای انتهای هفته از یک روز به دو روز بود که در لایحه آمده است و نسبت به روز هم پیشنهاد دولت

در لایحه روشن است.

وی خاطر نشان کرد: نگاه دولت این است که درباره این تصمیم گیری منعطفتری داشته باشیم و متناسب با اقتضائات زمانی و فرهنگی و اقتصادی و
اجتماعی بتوانیم دست بازتری در انتخاب روز داشته باشیم. پیشنهاد دولت این است که ضمن افزایش تعطیلات هفته به دو روز انتخاب این روزها در

اختیار نظرات کارشناسی بخشهای مختلف قرار گیرد.



رشد ۲۰ درصدی واردات خودرو در سال ۱۴۰۲

بهادری جهرمی درباره آخرین وضعیت واردات خودرو بیان کرد: ۶ سال واردات خودرو به همه روشها و همه مناطق کشور حتی مناطق آزاد ممنوع بود،
اما این دولت برای آزادسازی واردات خودرو پیش قدم شد. بعد از توسعه تولید داخل، دولت تجویز آزادسازی واردات به صورت تدریجی و برنامه ریزی
شده را در دستور کار قرار داد از جمله اول واردات خوردروی نو را تصویب کردیم در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۴ هزار خودروی نو به ارزش بیش از ۲۲۲ میلیون

دلار وارد شد که رشد ۲۰ برابری نسبت به ۱۴۰۱ داشته است.

سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: در مرحله بعد، اولویت با واردات خودروهای عمومی واتوبوس و مینی بوس بود ۱۵۰ میلیون دلار ارز برای واردات
اتوبوس مینی بوس و آمبولانس در ۱۴۰۲ تخصیص یافت کشندههای کامیونی در اولویت نخست واردات دست دومها قرار گرفت پارسال ۸۰۰ میلیون

دلار واردات کشنده و کامیون دست دوم داشتیم.

وی تاکید کرد: در مرحله آخر خودروهای سواری کارکرده در اولویت دولت قرار گرفت دولت کارگروهی برای بررسی جنبههای فنی و ارزی تشکیل داد،
پیشنهاد کاگروه در دولت تصویب شد که اولویت با واردات کارکردهها از مناطق آزاد بود، اما هیأت تطبیق مصوبات مجلس آن را خلاف قانون تشخیص
داد که این رفت و برگشتها زمان بندیها را با تاخیر مواجه کرد هر میزانی که از سایر روشهای واردات انواع خودروهای نو و کارکره نیاز باشد با نگاه

به همه جوانب خودرو از منظر استاندارد فنی آلایندگی و ... در دستور کار دولت است و بررسی میشود.

سخنگوی دولت تصریح کرد: مسیر اصلاح خودروسازی چه قطعه سازان و و چه خودروسازان وچه واردات مافیای گستردهای دارد مراقب باشیم جوسازی
مافیا حاکم نشود.

بهادری جهرمی گفت: واردات خودروی کارکرده در این مقطعی که هستیم صرفا از مناطق آزاد تصویب شده و ابلاغ شده است آیین نامه دیگری در این
زمینه ابلاغ نشده است.

مسیر اصلاح خودروسازی مافیای گسترده دارد

وی اظهار کرد: مسیر اصلاح خودروسازی چه قطعه سازان و و چه خودروسازان وچه واردات مافیای گستردهای دارد مراقب باشیم جوسازی مافیا حاکم
نشود، سود خودرو بعضا وارد جیب این مافیا میشود باید این مسیر را بهتدریج هموار کنیم تا سود آن در جیب مصرف کننده نهایی برود.

سخنگوی دولت با بیان اینکه ۸۰۰ میلیون دلار نیز برای کشنده و کامیون اختصاص داده شدهاست، خاطر نشان کرد: ۱۵۰ میلیون دلار برای اتوبوس و
مینی بوس و آمبولانس تخصیص داده شدهاست. حدود ۸.۴ میلیارد دلار برای واردات قطعات خودرو و موتور اختصاص داده شده که افزایش ۳۲

درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است.

سخنگوی دولت گفت: ارز خوبی برای حوزه حمل و نقل در دولت سیزدهم اختصاص داده شده است. بهادری جهرمی در واکنش به بیانیههای اخیر غرب
و ادعای تحریمهای جدید، بیان کرد: رژیم صهیونیستی باید پاسخگوی اقدامات فجیع خود در غزه به افکار عمومی مردم جهان باشد. ملت ایران علی رغم

تحریمها رکوردشکنی کرده است و ۱۵۰ میلیارد دلار حجم تجارت خارجی ما در سال قبل بود.

۶۰۰ همت بدهی دولت پیشین در حوزه اوراق و تامین اجتماعی تسویه شد

بهادری جهرمی در پاسخ به خبرنگار ایرنا با اعلام اینکه دولت سیزدهم بدهیهای دولت پیشین در بخشهای متعددی از جمله بدهی به نیروگاهها و
مطالبات پیمانکاران و شرکتها را پرداخت کردهاست، گفت: در طول دو سال و نیم فعالیت دولت مردمی، ۲۰۷ میلیارد تومان از بدهیهای دولت

پیشین فقط به تامین اجتماعی تسویه شده است.

سخنگوی دولت افزود: در این دولت همچنین نسبت به تسویه اوراق منتشر شده در دولت پیشین اقدام شد که اصل و سود این بدهیها، ۳۶۰ هزار
میلیارد تومان بود که توسط دولت سیزدهم پرداخت شد.

سخنگوی دولت تصریح کرد: در مجموع قریب به ۶۰۰ هزار میلیاد تومان از بدهیهای دولت قبل توسط دولت سیزدهم تسویه شده است.

وی تاکید کرد: در مجموع قریب به ۶۰۰ هزار میلیاد تومان از بدهیهای دولت قبل توسط دولت سیزدهم تسویه شده است؛ اما عدد محدود به این
نیست؛ بدهیهای زیادی به نظام بانکی نیز پرداخت شد که بنده یک عدد ۵۰ همت و ۳۰ همت را در ذهن دارم که به روشهای متعدد پرداخت شده

است.

بهادری جهرمی ادامه داد: سعی کردیم با سبک کردن بدهیهای دولت به بخش خصوصی و طلبکاران دولت را کمک کنیم که نقشآفرینی موثرتری در
حوزه تولید داشته باشند.

برای تأمین ارز مورد نیاز دارو هیچ محدودیتی وجود ندارد

سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه "بانک مرکزی هم اعلام کرده برای تأمین ارز مورد نیاز دارو هیچ محدودیتی ندارد" گفت: پیشبینی میگردد از این



میزان مبلغ ۱.۲ میلیارد دلار به صورت ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی از سوی بانک مرکزی بابت تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی، برخی داروهای بیماران
صعبالعلاج، شیرخشک رژیمی و واکسنها تخصیص داده شود. مابقی به میزان ۲.۶ میلیارد دلار ارز ۲۸۵۰۰ تومانی بابت دارو و مواد اولیه دارویی، سایر
تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی و شیرخشک رگولار از طریق سازمانهای بیمهگر پایه در قالب طرح دارویار در زمان مصرف این محصولات، به

مصرفکننده نهایی پرداخت میگردد.

به گفته وی در لایحه بودجه سال جاری میزان اعتبار اختصاصیافته به طرح دارویار مبلغ ۷۴.۹ همت است.

افزایش ۷ برابری نرخ خرید تضمینی گندم در دولت سیزدهم

سخنگوی دولت با بیان اینکه "قیمت خرید تضمینی گندم که در سال ۱۳۹۹ که ۲۵۰۰ تومان بود در سال ۱۴۰۳ به ۱۷۵۰۰ تومان رسید" خاطر نشان کرد:
دولت امسال هم مانند سال گذشته کمکهای حمایتی را در قالب خرید تضمینی در محصولات اساسی و خرید توافقی مازاد محصول در برخی از فصول

سال برای جلوگیری از زیان کشاورز انجام خواهد داد.

بهادری جهرمی همچنین درباره مجوز ثبت سفارش واردات برنج، افزود: حجم تولید برنج در کشور حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن است و حجم مصرف
حدود ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است و اختلاف مصرف و تولید برنج حداقل حدود یک میلیون تن است که با توجه به خشکسالی، میزان مصرف

داخل و همچنین تولید در سالهای مختلف متفاوت است.

وی تاکید کرد: متناظر با این موضوع مجوز ثبت سفارش متناسب با حجم نیاز داخل داده میشود، لذا با پیشبینی که از حجم تولید برنج، حجم ثبت
سفارش واردات برنج مشخص شده که کمی از سال گذشته نیز کمتر است چرا که پیشبینی تولید بیشتر را داریم؛ لذا متناسب با نیاز داخل و کسری

تولید، سقف ثبت سفارش مشخص میشود و اولویت دولت همواره حمایت از کشاورزان داخلی به منظور خرید تضمینی است.

ابلاغ فهرست مجوزهای تأیید محور

سخنگوی دولت با بیان اینکه فرآیند تسهیل صدور مجوزهای کسبوکار با سرعت قابلقبولی پیش میرود، تاکید کرد: مصوبه هیئت دولت در خصوص
فهرست مجوزهای تاییدمحور از سوی معاون اول رئیس جمهور در فروردین ماه ابلاغ شد.

جزییات برنامه عملیاتی دولت برای تحقق شعار سال

بهادری جهرمی با بیان اینکه "برنامه عملیاتی تحقق شعار سال، پساز چند جلسه فوقالعاده در کمیسیونهای دولت، هفته گذشته به تصویب هیات
وزیران رسید" گفت: مشارکت دستگاههای اجرایی در تدوین برنامه، اهداف کمی، احکام قابل رصد و تعیین مواعد گزارشگیری منظم از میزان پیشرفت
برنامهها، از ویژگیهای این برنامه و پیوستهای آن است. طبق این برنامه کلیه دستگاههای اجرایی مکلفند برنامه عملیاتی جلب مشارکت مردم در
حوزههای تولیدی مرتبط با آن دستگاه را در حوزههای فرهنگسازی و ترویج توسعه مشارکت مردم، توانمندسازی مردم برای ورود به عرصههای

اقتصادی و ایجاد امکان فرصت برابر برای مردم و بخش دولت در اقتصاد تا پایان اردیبهشت تهیه و ابلاغ نمایند.

سخنگوی دولت بیان کرد: دولت طی دو سالونیم گذشته با مجموعهای از اقدامات از جمله تسهیل مجوزها، تسهیل و افزایش سرمایه گذاری و تأمین
مالی، پیشبینیپذیر کردن اقتصاد، ارائه مشوقهای مالیاتی به سمت تولید و اقدامات دیگری از این قبیل تلاش کرده است زمینه مشارکت فعال مردم

در بخشهای مولد اقتصاد را فراهم کند.

هیجانهای مقطعی در نرخ ارز موثر نیست

بهادری جهرمی بیان کرد: حوادث مقطعی نباید در شاخصهای کلان تاثیرگذار باشد، حجم ارز عرضه شده در سامانه نیما در سال قبل ۷۰ میلیارد دلار شد
و حجم ان با بازارهای غیر رسمی قابل مقایسه نیست. متغیرهای کلان مانند تجارت خارجی حجم نقدینگی، صادرات نفتی، واردات دارو و مواد اولیه،

سرمایه گذاریهای خارجی و امثال آن در بارار ارز اثرگذار است و اینهیجانهای مقطعی در نرخ ارز موثر نیست.

دهکهای پایینتر را صاحب مسکن میکنیم

وی با اشاره به همکاریهای دولت و نیروهای مسلح تصریح کرد: شاهد افتتاح ۱۰ هزار واحد مسکن برای نیروهای مسلخ در یک ماه گذشته بودیم. طرح
انتقال آب تا کنون ۵۰ درصد پیشرفت داشته که با همکاری بخشهای نظامی است اخیرا جلسه دیگری هم فرماندهان نیروهای مسلح با رییس جمهور
داشتند، مرتبا جلسات متعددی برگزار میشود خوشحالیم که در دولت سیزدهم توانستیم نهادهای متعدد کشور مانند ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و

بنیاد مستضعفان و نیروهای مسلح را هم دل و هم صدا برای خدمت رسانی به مردم جمع کنیم.

سخنگوی دولت درباره ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها بیان کرد: با آخرین افتتاحی که در حوزه مسکن انجام شد، به عددهای قابل قبولی در ساخت
مسکن رسیده ایم امیدواریم دهکهای پایینتر را صاحب مسکن کنیم. در بخش مسکن اقدامات خوبی شده است طرح ساماندهی اجاره بها با لایحه
دولت در این زمینه ادغام شد که با همکاری نزدیک وزارت راه با کمیسیون عمران مجلس بود امروز در صحن علنی مجلس آخرین اصلاحات مورد نظر

شورای نگهبان برطرف شد امیدواریم این طرح سریعتر ابلاغ شود.

وی تاکید کرد: این مصوبه ابزارهای خوبی برای دولت در راستای نظارت بر سقف اجاره بها قرار میدهد، با کاهش نرخ تورم تولید مسکن در سال گذشته



هم امیدواریم کمک حال دیگری برای ممانعت از افزایش اجاره بها باشد. حذف املاکیهای غیر قانونی و مالیات بر خانههای خالی و سامانه خودنویس
برای ثبت رایگان اجاره نامهها از دیگر اقدامات دولت بوده است. افزایش عرضه زمین ساخت مسکن ذیل نهضت ملی مسکن هم به این هدف کمک

میکند.

سخنگوی دولت گفت: ۹۰۰ هزار معلم یعنی بیش از یک سوم کل کارمندان دولت رتبه بندی شدند.

بهادری جهرمی پیرامون رتبه بندی معلمان گفت: این دولت رتبه بندی معلمان را بعد از ۱۲ سال اجرا کرد قریب به ۹۰۰ هزار معلم یعنی بیش از یک سوم
کل کارمندان دولت رتبه بندی شدند. کل استادان هیأت علمی دانشگاههای دولتی ۶۰ هزار نفر است درحالی که ما ۹۰۰ هزار نفر را در دیک سال رتبه
بندی کردیم، اما آن ۶۰ هزار استاد در طول دهها سال رتبه بندی شدند. بار مالی ناشی از اجرای این طرح را هیچ دولتی نپذیرفته بود، اما این دولت آن را

پذیرفت، چون اولویت دولت آموزش نوجوانان است دولت اولویت جدی برای آموزش و پرورش قائل است.

سخنگوی دولت بیان کرد: در حوزه کسری معلم نیز به دلیل جذبهای خلاف قانون در گذشته به صورت غیر قانونی و غیر برابر و غیر عادلانه بود که این
روند در این دولت متوقف شد، افزایش دانشجویان ورودی به دانشگاههای شهید رجایی و فرهنگیان را مصوب کردیم. در دو سال قبل ۱۲۰ هزار معلم و
برای سال جاری مجوز جذب ۷۰ هرار معلم گرفته شد ثبت نامها میلیونی بود و یک میلیون نفر متقاضی ورود بودند. ایک اصلاح اساسی در جذب معلم
صورت گرفت این آزمون محور کردن جذب معلم یک اتفاق بسیار خوب است اختصاص شیر به دانش آموزان دهکهای پایینتر هم برای ارتقای
سلامت دانش آموزان انجام شد. افزایش جدید در اعتبارات ساخت مدارس انجام شد تاسیس هنرستانهای حوار صنعت، اصلاح کتب آموزشی و ... از

دیگر برنامههای دولت در حوزه آموزش و پرورش است.


